ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

Resolução Nº006/2025

O Conselho Municipal de Assistencia Social

nomeação da nova diretoria para biênio

2025/2026.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de Corumbiara/RO no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 116/2022,

RESOLVE:

Art. 1º  Considerando a deliberação da Plenária realizada no dia 19 de março de 2025, o

Conselho Municipal de Assistência Social elegeu a nova diretoria para o biênio

2025/2026, conforme os membros do decreto 50/2025 e em consonância com as

normativas estabelecidas para a eleição e gestão do Conselho.

A nova composição da diretoria é a seguinte:

• Presidente:  Ednéia da Silva Pereira

• Vice-Presidente: Daiane Borges de Oliveira

• Secretário: Orlando Francisco de Souza

A eleição foi realizada de acordo com os princípios de transparência, democracia e
representatividade, visando garantir a efetividade das ações no âmbito da assistência social no
município.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 19 de março   de 2025

Edinéia da Silva Pereira

Presidente

Conselho Municipal de Assistência Social

Corumbiara - RO

ID: 304037 e CRC: 54794829

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

Municipío de Corumbiara

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

304037ID:

E67CCF580961D430E5818BE94682AA83

54794829

MD5:

CRC:

4E11816995183E1761FF9B26D226062C6DF4641859AE967EBCC029878CB04172SHA256:

RESOLUÇÃO

Tipo do Documento

006

Identificação/Número

20/03/2025

Data

1-360/2024Processo:

DocumentoProcesso

fls

Súmula/Objeto:

Orlando Francisco de SouzaUsuário:

20/03/2025 08:44:27Criação: 20/03/2025 08:49:13Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CORUMBIARA RO 20/03/2025 08:44:27

ASSUNTOS

DOCUMENTOS DO CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS 20/03/2025 08:44:27

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Edneia da Silva Pereira 20/03/2025 10:41:07presidente do conselho

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br

informando o ID 304037 e o CRC 54794829.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=304037&CRC32=54794829
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=9555
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=304037&CRC32=54794829